
Abstrakt 

Diplomová práce si klade za cíl zmapovat důsledky, které může zanechat zkušenost 

s partnerským násilím v období dospívání na duševním a fyzickém stavu jeho obětí, či obecně 

na kvalitě jejich života. Cílem teoretické části práce je seznámit čtenáře s fenoménem 

partnerského násilí širokospektrálně. Nejvýznamnější pasáží je však kapitola zaměřující se  

na důsledky partnerského násilí na psychické a somatické projevy a chování jeho obětí,  

a na rozvoj jejich následných partnerských vztahů. Na tuto kapitolu navazuje realizovaný 

kvantitativní výzkum, který je rozdělen do tří samostatných tematických úseků. V první části 

výzkumu je zjišťováno, zdali vybrané důsledky zažíval výzkumný soubor respondentů se 

zkušeností s násilným partnerským vztahem v období dospívání signifikantně více oproti 

výzkumnému souboru respondentů bez zkušenosti s násilným partnerským vztahem v tomto 

vývojovém období. V rámci doplňkové analýzy dat č. 1 je pojednáváno o tom, zdali některé 

aspekty, jež jsou charakteristickými důsledky partnerského násilí, mohli jedinci zažívat také 

z důvodu problémových vrstevnických vztahů a pokud ano, jaká byla podoba těchto vztahů. 

Posledním cílem, který si tato diplomová práce klade, je v rámci doplňkové analýzy dat č. 2 

zmapovat, zdali zkušenost s partnerským násilím v období dospívání měla vliv na podobu 

dalších partnerských vztahů obětí v mladé dospělosti a pokud ano, jakým způsobem podobu 

těchto vztahů ovlivnila.  

Klíčová slova: 

partnerské násilí, důsledky partnerského násilí, období dospívání, mladá dospělost  

 


